Протокол об итогах закупа
реагентов для аппарата ВАСТЕС-960 способом из одного источника

г. Нур-Султан 20.02.2020 г.

1.13аказчик и организатор закупа Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Городской центр фтизиопульмонологии" акимата города Нур-
Султан, юридический адрес: 010000, г. Нур-Султан, район Алматы, улА1, здание 5, провел
закуп реагентов способом из одного источника до подведения итогов тендера «Приобретение

№ лота Наименование Ед. изм Кол-во Цена,
тенге

Выделенная
сумма

1

Набор реагентов для определения роста и
чувствительности микобактерий к

бактериологическому анализатору "Bactec
Mgit-960 "

Реагенты для определения роста и чувствительности
микобактерий в пробирках. Пробирки содержат
модифицированный бульон М иддлбрук 7Н9 с

пониженным рН=5,9. В упаковке 25 штук пробирок.
Набор предназначен для определения

антибиотикочувствительности микобактерий
туберкулеза а культуре к пиразинамиду. PZA Medium уп

20 99 000,00

1 980 ООО

2

Пробирка 7 мл. с модифицированной
питательной средой Миддлбрук с

флуоресцентным детектором к
бактериологическому анализатору "Bactec

Mgit-960 "

индикаторная пробирка для выращивания
микобактерий туберкулеза содержит 110 ц1

флуоресцентного индикатора и 7 мл бульона к
бактериологическому анализатору "Bactec Mgit-960 "

в упаковке 100 ш тС рок годности: 18 месяцев с
момента изготовления (Tubes 7 ml) уп

20 321 700,00

6 434 ООО
Итого 8 414 ООО

1.2 Сумма, выделенная для закупки: 8 414 000,00 (восемь миллионов четыреста четырнадцать тысяч)
тенге, 00 тиын.

1.3 Обоснования применения данного способа:
• в связи с тем, что имеется необходимость в осуществлении закупа на период до

подведения итогов тендера «Приобретение реагентов для аппарата ВАСТЕС-960»;
• пп.4) п .116) Главы 11 ПП РК от 30 октября 2009 г. № 1729, в связи с тем, что имеется

необходимость в осуществлении закупа реагентов на период до подведения итогов тендера;
• Приказ «Об осуществлении закупа из одного источника» №21 от 18.02.2020 г.

1.4 Поставщик ТОО «Арша» квалификационным требованиям соответствует.
Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор: Акмолинская обл.,
г.Кокшетау, ул.Ашимова, 2 а;

№ лота Наименование Ед. изм Кол-во Цена,
тенге

Выделенная
сумма

1

245115 С реда для определения роста и PZA
чувствительности м икобактерий BD BA CTEC
M G 1T СШ А , Becton D ickinson
and Com pany у п

20 99 000,00

1 980 ООО

2
245122 С реда питательная ж идкая М иддлбрук с
ф луоресцентны м  ком понентом  в пробирках
M G IT  СШ А , Becton D ickinson
and Com pany уп

20 321 700,00

6 434 ООО
Итого 8 414 ООО

Сумма договора: 8 414 000,00 (восемь миллионов четыреста четырнадцать тысяч) тенге, 00 тиын.

1.5 Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из одного
источника РЕШИЛ:

• закупить реагенты у ТОО «Арша»;
• в срок до 28 февраля 2020 года за к л ю ч и ^ ш ^ в о р  с ТОО «Арша».

Директор

Ст. лаборант

Начальник МТС

Цепке А.Б.

Попова В.Ю.

Жандаева С.М.